- (15) LW II n. 16. ここでは bulliens (bullitio) や liquescens という言葉が見られるが、これらについては V. Lossky, *Théologie négative et connaissance chez M. Eckhart*. 1973, pp. 116-117 の註72及び73を参照。
- (16) Cf. Proclus, *Elementatio theol.*, prop. 83 in com.; *De causis*, prop. 7 in com., prop. 15.
- (17) これは智者の言葉として語られている。Cf. *Liber XXIV philosophorum*, prop. 1; Alanus de Insulis, *Theol. Regulae*, Reg. 3; Thomas, *S. Th.* I q. 32 a. 1 obi. 1.
- (18) LW II n. 16: Hinc est quod emanatio personarum in divinis ratio est et praevia creationis.
- (19) LW II n. 17.
- (20) *De trinitate*, c. 3 n. 4 sq.
- (21) LW II n. 18.
- (22) Priscianus, *ibid.*, XVII c. 3 n. 24.
- (23) 本論文註(6)参照。
- (24) LW II n. 19-21.
- (25) *Dux neutrorum*, I, c. 62.
- (26) ヘブライ語で神の名を表わすのに Y・H・W・H の四文字をもってこれに当てる(その正確な発音は不明)。この四文字がテトラグラマトンであり、後にユダヤ神秘思想において重要な意味を持つ。
- (27) LW II n. 20.
- (28) *De causis*, prop. 21: Primum enim est dives per se.
- (29) Maimonides, *Dux neutrorum*, I, c. 62.
- (30) LW II n. 21.
- (31) アヴィケンナも彼の『形而上学』第8巻1章においてそう言っている。
- (32) LW II n. 21: Egere igitur nihilo summae perfectionis est, plenissimum et purissimum esse est. Et si plenum esse est, igitur et vivere est et sapere est, et sic de omni alia perfectione.
- (33) 『コリント後書』第3章5節。non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex bobis, sed sufficientia nostra ex Deo est;
- (34) 第1章3節。sine ipso factum est nihil quod factum est.
- (35) *De consideratione*, c. 6 n. 3.
- (36) LW V, quaest. 1 n. 4: Esse ergo habet primo rationem creabilis, ...; quaest. 4 n. 7: sed de natura superioris est influere et dare esse, et de natura inferioris est quaerere esse.; LW I, n. 4: Creatio autem est collatio esse.
- (37) 本論文註(36)参照。